3. In natalibus suis et laboribus apostolicis gloriatur, 11, 16—33.

Improbitate
et insolentia
minus est,

16 Iterum dico, (ne quis me putet insipientem esse, alioquin velut insipientem accipite me, ut et ego modicum quid glori) ¹⁷ quod loquor, non loquor secundum Deum, sed quasi in insipientia, in hac substantia gloriæ. ¹⁸ Quoniam multi gloriантur secundum carnem: et ego gloriabor. ¹⁹ Libenter enim suffertis insipientes: cum sitis ipsi sapientes. ²⁰ Sustinetis enim si quis vos in servitatem redigit, si quis devorat, si quis accipit, si quis extollitur, si quis in faciem vos cædit. ²¹ Secundum ignobilitatem dico, quasi nos infirmi fuerimus in hac parte. In quo quis audet (in insipientia dico) audeo et ego:

²² Hebrei sunt, et ego: Israelitæ sunt, et ego: Semen Abrahæ sunt, et ego:

²³ Ministri Christi sunt, (ut minus sapiens dico) plus ego: in laboribus plurimis, in eaceribus abundantius, in plagis supra modum, in mortibus frequenter. ²⁴ A Iudaëis quinque, ^bquadragenas, una minus, accepi. ²⁵ Ter virgis cæsus sum, ^dsemel lapidatus sum, ^eter naufragium feci, nocte et die in profundo maris fui. ²⁶ in itineribus sæpe, periculis fluminum, periculis latronum, periculis ex genere, periculis ex Gentibus, periculis in civitate, periculis in solitudine, periculis in mari, periculis in falsis fratribus: ²⁷ in labore, et ærurnna, in vigiliis multis, in fame, et siti, in ieuniis multis, in frigore, et nuditate, ²⁸ præter illa, quæ extrinsecus sunt, instantia mea quotidiana, solicitude omnium Ecclesiæarum. ²⁹ Quis infirmatur, et ego non infirmor? quis scandalizatur, et ego non nror? ³⁰ Si gloriari oportet: quæ infirmitatis mee sunt, gloriabor. ³¹ Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi, qui est benedictus in sæcula, seit quod non mentior. ³² ^fDamasci præpositus Gentis Aretæ regis, custodiebat civitatem Damascenorum ut me comprehenderet: ³³ et per fenestram in sporta dimissus sum per murum, et sic effugi manus eius.

4. In visionibus et infirmitatibus gloriatur, 12, 1—10.

Ad tertium
cælum et
in
paradisum
raptus est.

12. ¹ Si gloriari oportet (non expedit quidem:) veniam autem ad visiones, et revelationes Domini. ² ^gScio hominem in Christo ante annos quattuordecim, sive in corpore nescio, sive extra corpus nescio, Deus seit, raptum huiusmodi usque ad tertium cælum. ³ Et scio huiusmodi hominem sive in corpore, sive extra corpus

¹¹, 3 ^aGn 3, 4. — ²⁴ ^bDt 25, 3. — ²⁵ ^cAct 16, 22. — ^dAct 14, 18. — ^eAct 27, 2. — ³² ^fAct 9, 24. — ¹², 2 ^gAct 9, 3.

nescio, Deus scit: ⁴ quoniam raptus est in Paradisum: et audivit arcana verba, quæ non licet homini loqui. ⁵ Pro huiusmodi gloriabor: pro me autem nihil gloriabor nisi in infirmitatibus meis. ⁶ Nam, et si voluero gloriari, non ero insipiens: veritatem enim dicam: parco autem, ne quis me existimet supra id, quod videt in me, aut aliquid audit ex me.